
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

Số: 01 /QĐ-SKHĐT     Đồng Tháp, ngày  03 tháng 01 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2023  
  

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ  

 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 202/UBND-KTTH ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc thực hiện công khai ngân sách theo quy 

định của Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1361/QĐ-UBND-HC ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2023 đối với các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh; 

Căn cứ Thông báo số 484/STC-HCSN ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Sở Tài 

chính về việc Thông báo kết quả thẩm tra phân bổ dự toán thu, chi NSNN năm 2023; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2023 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư là 7.025.000.000 đồng.  

Chi tiết cụ thể như sau: 

1. Kinh phí thực hiện tự chủ: 5.070.000.000 đồng. 

a) Quỹ lương, phụ cấp và các khoản đóng góp theo lương: 4.120.000.000 đồng. 

- Quỹ lương công chức (38 biên chế): 3.851.000.000 đồng; 

- Quỹ lương 03 hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP: 269.000.000 đồng. 

b) Chi thường xuyên: 950.000.000 đồng. 

- Tiết kiệm 10% chi thường xuyên: 95.000.000 đồng; 



- Kinh phí chi hoạt động: 855.000.000 đồng. 

2. Kinh phí không thực hiện tự chủ: 1.955.000.000 đồng. 

- Nhiệm vụ chi đặc thù nhiệm vụ chi đã có chủ trương: 1.758.864.000 đồng 

- Nhiệm vụ chi dự kiến phát sinh nhưng chưa có chủ trương: 196.136.000 đồng 

(theo QĐ số 1361/QĐ-UBND-HC ngày 12/12/2022). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- BLĐ Sở; 

- Lưu:VT, KT(H) 

 

 

 

 

 

 

 

Trương Hòa Châu 

 


		2023-01-09T14:43:45+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




